
v o l .v o l .023023

２０２０年２０２０年

1010 月月

明治43年（1910年）に開業した箕面駅。開業当
時、線路はラケットのよう形に敷かれ、ぐるっと回
って石橋方面に戻るようなスタイルだったようで
す。開業当時は立ち乗りの観覧車などの施設もあ
る「箕面動物園」があり、開業の翌年には今では
当たり前のような存在になったカフェ的なお店の
コーヒー専門店もあったりと、駅周辺にはユニー
クな施設がたくさんあったとのこと。現在の駅前
ロータリーのスタイルになったのは昭和54年（
1979年）。開業から110年経つ今も、箕面の玄
関口の駅として存在感がありますよね。

【箕面市スポットフォト】

阪急箕面駅



ホームページに実績確認のナビゲーションを設置しました。お知らせ

たくさんの方に閲覧いただいている小畑設備工業のホームページに弊社の実績をご確認いただけるようにナビゲーシ
ョンを設置しました。積極的に実績の情報発信も行っておりますSNSへのバナーも設置しておりますので、ぜひ「いいね
」をよろしくお願いいたします。

実
績
確
認
ナ
ビ
ゲ
ー
シ
ョ
ン



動画からお問い合わせが！

おかげさまで大規模造成開発工事から小さな土木工事まで社会インフラの様 な々お仕事のご依頼をたくさん頂戴して
おります。画像は弊社ホームページにも実績として掲載しております「直圧給水方式」切り替え工事の現場の画像です。
発案から設計、施工そしてお引き渡しまですべておまかせのサポート体制でご安心して頂けます。

実は小畑設備工業はYouTubeに「直圧給水方式」切り替え工事の説
明動画を一つを公開しておりまして、その動画を観てお問い合わせを
いただきました！すごい時代だな～と改めて思いました。これから小畑
設備工業は、ホームページやSNSを使った情報発信、そしてこのおば
ただよりで、仕事内容の紹介や実績紹介をわかりやすくできるように努
めてまいりますので、これからますますよろしくお願いいたします！

↑YouTubeの画面より

「直圧給水方式」切り替え工事

一緒に働く仲間を募集しています！
>>> 詳しい内容はこちら QR コードを読み取ってください。

～小畑設備工業のお仕事～

お仕事日誌お仕事日誌



編集後記 ソノシートや！

1日20秒！逆立ちの効果

インドア生活を楽しみましょう！鍛鍛

①血行を良くしてむくみを改善
②体幹が鍛えられて美ボディになる
③便秘の改善をサポートする
④ダイエットをサポートしてくれる
⑤老化のスピードが遅くなる
⑥小顔やリフトアップに役立つ
⑦姿勢が良くなる
⑧ストレスの軽減に繋がる

ネットで逆立ちの８つの効果を見て早速始めた逆立ち。継
続して3ヶ月になるんですが、確かに8つの効果を実感して
います。自宅でできる、短時間でできる、道具がいらないと
いうのが何よりの魅力ですよね！逆立ちオススメです！

※決して無理せず慣れていない方は右の画像のように肩と肘を床につけ
たまま腰に手を当て、まっすぐに脚を伸ばす方法を試みてくださいね。最
初は結構きついですよ・・・・（汗）

姉の家に行く事があったんですが「見てみて！めっちゃ懐
かしいものが出てきてん！」とある物を私に見せてくれま
した。それは「ソノシート」。な、な、な、な、懐かしいではあ
りませんか！私の記憶には、昔アニメの雑誌などを買った
時の付録としての「ソノシート」があります。どうやら再生
するものがなく聴く事ができなかったのが残念ですが、し
ばし姉と「ソノシート」で盛り上がりました。

と同時に「おばただより」でもやってみようかと思ったの
で、さすがに「ソノシート」を作るのは無理なので、付録的
な音声に取り組むことにしました。これからおばただより
の一つのコンテンツとして展開していきますので、温かく
見守っていただければ幸いです。

↑QRコードを読み取るとおばただより編集者の声
が出ますので、周囲の状況を確認してお聴きくださ
い。機種によっては読み取れない・聴けない場合が
ありますのでご了承ください。


	00_202008_obata_1
	00_202008_obata_2
	00_202008_obata_3
	00_202008_obata_4

